W.0P0VO.COM.BR

QUINTA-FEIRA
FOR rALEZA• CEARÁ - 12 DE SETEMBRO DE 2019

AVISO 0€ LICENCIAMENTO

O MUNICÍPIO DE CI4OROZINHO, torna-se público que requereu O Supciintenddncia Estadual do Meio
Ambiente - SEMACE a licença Ambiental por Adesão e Compromisso - LAC para Pavhneataçãcs
Aufaltica na Avenida Raimundo SlesplíCio de. Carvalho rio Muoiclplo de Cliorozinho'CE. Foi determinado
o cumprimento das exigências contldas nas Normas e Instruções de licenciamento da SEMACE.

ESTADO 00 CEARÂ. PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITIEIGA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL, A Secretaria do EdocaçOocln Município de Iblciitmga terna publico o Extraio
do 05101( Adilron aos Contratos decorrente do PP N 0702.01-2017- SEDIJC. cujo Ob$ems a a Contralaçan
da serviços de TransporIa Escolar denteados a atender e Rede Municipal de Ensino de lbicuilur9a -CC.
Conlratanle: Secretaria de Educação Contratadas: lIAM QUEIROZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE
4.4E e CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU-ME. Vlgencla; até 29 de junho de 2020. Assina pelas
Controladas; Carlos Alberto QuistoS Pereira e Andersan ROdrigues dos Santos respectivamente Assina pela
contratante: Toiro Cnstleln da Costa Comes. Ibicuilinga. CC. 29 de agosto de 2019.

CONCESSÃO DE LICENÇA
TRANSPORTADORA ASSOCIADA DE GÁS SIA - TAG, CNPJ 06.248.34910001-23,

lomb público que recebeu do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e doa Recursos
Naturais Renováveis - IBAMA, a Licença de Operação 00  1302/2015 1 21  Retificação,

válida até 2410812025. para o Gasoduto Guamaré/RN-FortatezalCE - GASFOR 1,

que corresponde a um sistema da transporte de gás natural composto por um dulo

do 383 km de extensão que Interliga a Unidade de Operações de Exploração e

Produção do Rio Grande do Norte e Ceará (UO.RNCE), localizado no município

de Giiamaré/RN ao Porto do Pecém, localizado no município de São Gonçalo do
Arnarante/CE. Integram o empreendimenlo, 12 (doze) Pontos de Entrega. 2 (duas)

Estações de Distribuição de Gás. 2 (duas) Bases Operacionais. 1 (uma) Estação

Redutora de Pressão. 1 (uma) Estação de Filtragem, 1 (um) Serviço de Compressão

e 2 (dois) Ramais de Intertlgação.

Emmanuet Deliosse
Diretor Operaclonat da TAG

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
CNPJ 07.827.168/0001-80

Tomo público que requereu * Sopurirtandrinda Estadual do Mero Arbierrte - SEMACE a Licença por
Adeslto e Cano omissa - LAC rotareole á Pavimrxvlação em Pedra Tosca eu,, divsrrsas ruas no Munlcipin
de Granja - Localidade Santa Terezinhiu. Dislritode PessoaAnta -Ruas SOOl, $002, 0003 e SDO4 .PT
1024941. Foi determinado o cumprimenta dos exigências contidas nas Noonnas e Instruções de
lJcenclamenteda SEMACE.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA
OS PREÇOS N 0609.0112019 - A Corrrinsãa Permanente de Licitação da Preleilura do Municipio de
Acamou-CO torna público, para conhecimento dos Interessados, que no próximo dia 30 dq Setembro ole
2019, às 8915, pra Sededa I'reíeilcrralocalizada OAv. NicorlemosAraupr, Id' 2105, VereadorAnlónlo Lis:no

a Silveira, Caiaráreiillzaitdo Licitação, na Mrrrlolnlaste tomada de Preços, codério de Julgamento Menor
Preço. lombarlo sr,la N° 0609.01/2019, com o neyolnta OlrjeIlr: Rabona de Quatorea UnIdades
BásIcas da Saúde no  Munlctple de Acaróx-CS, contorne. Projeto Básico, o 91101 50 turcorrlra no
integra na Sadda Comissão Permanente de Licitação, ruo horário do 0111, ás 1210 ano Silo da Tribunal da
Contas de Catado: hJOoj duaJ.08,0000isfljçjlareoo/ Taliatro KErcIa da Ponha - Presidente da
Comissão Ponnartnale de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - RESULTADO DE JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS  14' 004120I9ISMS - TP - OBJETO: Caelrotação de
Empresa especializada para prestar seu-oiço de coleta, transporte a desllnação final lirrcineraçãoj dos
residuos dos grupos a, e' e b coletadoó nos ServIços do Saúde da Secrelalia Municlgat de Saúde de
Carlré-CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados hablitados, rio processo, a
Orna citado, o Resultado da Fase de Julgamento da Pospostas da Licitação sopro da seguinte tecera:
Empresa com Proposls DESCLASSIFICADA: ECO CENTRAL LTDA - ME. Eln7riroa corrr Proposta
CLASSIFICADA nairdo: 1' LUGAR: M tu DE MENDONÇA - EPP. 19$ 91.368,00. Demais int0000çôes
nos dias úteis após esta Publicação ao horário de 071, aa 131,. ao runrlereço da Protedura Municipal,
situada ú Praça Elisio Aguiar, 5/14 .. Crrdra, Carirá-CE e nos SIN.: so' .CeQQf9cjlãÇCe0/ a

,çar,st,ç,goy,byJ. Doslofourna fica Aberto e Prazo RccunsalpronislonoArl, 109. Incluo 1, aliena
b da Lei do Licitações vigente. CarIrá-CE. 11 de Setembro de 2519. Antonio Ragileno Agular do

Carvallso-Pr.tsidenteda CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - RESULTADO DE HABILITAÇÃO -
TOMADAOE PREÇOS N005I2019ISMI-TP-OBJETO: ConIraIaçúir do ermlpresa Para a oaircuçãadus
servIços clepavintertlzoção ad, pedra lonca uro 1051,40 deCaclmbas rios Baurastaarroel Cartas e Engenhe
000bnadeneblunicipiade Ceri,ó-CE.ACuedssõo Pa,manenlede Liolaçãocaerunica aosisterassadosr
Resultado da Fase da Habilitação ria Licitação soprada seguida Iomtna: LicilUnlos INABILITADOS: 01.
F VIEIRA CONSTRUÇÕES - IdE, 03. ACTION EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME: 06. ANTONIA O
MARIA LOPES DE MORAIS. 15 CONSTRUTORA MORFEU LTDA, CONSTRUTORA SAC'ITAI

Prngonira Maria Girleinale Lopos, designada pela Portaria n ° . 62112019. comunica ás ernpi'e:

participantes da Licitação na Modalidade Pregão Presencial n 2019.08.13.01-PPRP,
objeto 6 o Registro de Preços visando rolara e eventual aquisição de malerlal e equipame
hospitalar e Iisiolorapõulicos. jogos diversos o educativos em MOI', equiparnenlos
fortalecimento muscular, alonsilion, o piscinas de plásticos, poro atenderas necessidades
Nódoa de Terapia Ocupacional e de Reabilitação, de Apoio a Saúde da Família, do Cor
Psicossocial. do Serviço de atenção domlCiliarde Interesse da Secrelanade Saúde do MunicI
de PacujuslCe,orntornoda sessão, a tinido possibiálaro prosseguirnenlo da licitação uuspor
anteriormente a qual ocorrerá no dia 10109/2019 ás 09:00 horas. Maiores Intormações
Comissão de Pregão, localizada na Rua Guarany. n O  600. Centro, no horário de expediente
público. de 08:00 Ao 12:00 trotas nos dias úteis. Telefone: (085) 3348.1077. E-o'
cmreuaooacaiuslBlamail.com . Pacalus-Ce. li de setembro de 2019. Comleslode PreciSo.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groalras -AvIse a. Adladlcaçie e Homologai
Prdíollura MunIcipal do Gaoairas, através do Comissão da Pregão, mina púlslios para coruhecimen
interessados. a Adjudicação e Homologação do Tomada de Preços N.° 0108.02/2018, que tem
dojelo a recuperação do esboda vicinal que liga o Sede do Mune(pio de Gmtrabas a localdado Ci
dos Malas. cunlrurne Convênio O 5912018, ftrnarto entra o Marliciplo de Groalmas ao Deporta
Estadual da Rodovias. Licitação Adjudicada a Homologada mis favor de; Tolha Construções. Prol
Serviços - EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.° 14.262.2210001-42, no valor global do R$ 353.1
(Trezentos • clrqaenta e três muI credo e mirlqaevte a cinco reais e obeSa e trás cerllauos). Gim
ES. 08 de Outubro de 2018. Breno Mota de Sousa -Presidente da Coaslsabodo Udtação.

Coo 00 "ara - rrer.iiura inuarçipai 00 santa s.ruRena - exiraru 00 nevogaçao
Ilação. A Pregoeira do Monictplo de Santa Ouléria torna público aos interessados que
gão Presencial e° 07t2019.FMS. ct.o objelo tia aquisição de caiu aparelhado ivitrassonogra
Ilros equipamentos para o Fundo Municipal de Saúde do Municlplode Santa Quitória, com dl
abortara prevista pata às OOhOOmIn do dia 12106/2019, foi Revogado, por determinação:

)10,19.09,03.01 'Referente à Tomada de Preços N°10.001/2019, Partes: O Município
aracanaú. através da Secretaria de lnfraeStruturae a Empresa W.IK Serviços de Engenhar
Consultaria SS LTDA, Inscrita no CNPJ sob o N°30.946.078!0001-64. Objelo; contra1aç0
O empresa pera a 000cuçtlo dos serviços de levantamento planlaltimétaico de espaça
'jblicoo no Manlciplo de Maracanac,/CE. Prazo de Execução: 90 (noventa) dias para coc
rolem do Serviço. Vigência cio ContIo; 12 (doze) meses. Valor do Contrato: R$ 575.638,1
uinhenlos a setenta ecinco mil, soiscentose Ilintae oito reais ecinquenta e quatro Centavo
Ootações Orçamentárias: 1010.15.451.1206.2022 - 3.3.90.39:1010.15.451.1212.120S
4.90.36 - Fontes: 100000000 e 1920000000 - Signatários: Secretaria de Infraeslrutur,
prasentada pelo Senhor Luis Gonzaga Neto a e empresa WJK Serviços do Engenharia
000ullorla SS LTOA representada pela Senhora Janiny Andrêde da Nobrega. Data
salra(o:O3de setembro de 2019.

Preços n° 2019.09.09.01-SEMASP. Órgão Gerenaador. Secretaria de Meio Ambiente e
viços Públicos. Empresas Detentora do Regishro de Preços: LO Soares SIRELI. Inscrita sob
:NPJ 00  13.733.94010001-31, vencedor do Lote bico com valor global 0cR$ 488.300,00
talrocentos e o/letrIa e oito mil e trezentos reais). Prazo: 12 (dota) meses a partir da
instara da Ado Registro de Preço. Processo de licitação na modalidade Pregão Eletrtinico
a Registro de Preços n°  0212019 - SEMASP. Objeto: soloção do melhor proposta puro
)lSs'o de Preços visando futuras a eventuais contratações de serviços para fornecimento do
20S do Ruas da Interesse da Secretaria de Meio Ambiente e Serviços Públicos do Municipie
Juazeiro do Norte/CO. Signatários: Representante do órgão Gerenclador, Secretaria de
o Ambiente o Serviços Públicos - José Cicero de Almeida Silva Júnior - Ordenador do
ipesas. Ropresontante da Empresa Detentora do Registro de Preços: Lidiany Gomas
ums. Datada assinatura: 09 de setembro de 2019.

Ilitação - Tomada da Preços N°2019.07,311 - TP. A Comissão Permanente de Llcilaçl
Lfunicipio de Ilapajá (ma público o resultado do julgamento da base do habilitação
acta de Preços N°2019.07.31.2 - TP. A Comissão analisou os documentos apresentado
lo às exigências oclitallctas, e diante da análise, apresentou resultado nos seguintes termo
to habilitada todas as empresas participantes, por leI' cumprido as normas edilallcios e
nas da Lei Federal 1 ,1°8.666193. Portanto fica aberto o prazo reo.lrsal, conforme preceitua
to 109. inciso 1, loba 'o", da Lei Federal N°8.666/93. Coso tolo haja interposição de rer.ars
desde já, marcada a data de abertura das propostas do preços para o dia 20 do selen,t,ro
9, às 09tt;Oonsin. Malotes informações coma CPL. Itapajá/CE. José Moo Dowat Teicoit

lo Ceará - Prefeitura Municipal de Groalraa - Aviso de Recurso de Mc -
da Praças N° 0808.0112019 ' Processo n. 0800.0112019. Modalidade lan,,, 	o

1 Secretaria(s) de lrl(moeslrumora, Obras e Serviços Públicos, torno público, o Estrato do
Irumento Contratual resultante da Tomada de Preços N. °  0308.0212018: Dotação
lamentárla e Elemento de Despesus:0301 '26.782.2602.1 008 - beneficlanrenlo de estradas
sais e construção, reforma e ampliação de obras: Elementos de Despesas: 4.4 90.51.00 -
ras e Instalações. Objeto: recuperação da estrada vicinal que figa a sede do município de
miras a Localidade Córrego dos Matos, conforme Convênio n °  59/2018. firmado  entre o
nictpio de Groalrase o Departamento Estadual de Rodovias. Vigência doConirato: 120 (cento
[ate) dias; Contratado e Valor Global: Telha Construções, Projetos e Serviços - EIRELI. inscrita
CNPJ soba n° 14.262.22110001.42. no valor global RS 353.155,83 (Trezentos e cinquenta e

mil, cento e cinquenta e cinco reais e oitenta a Irõs centavos); Assina pelo Contratante:
ssio Maio Vasconcelos; Assina peloContrado: ClceroGomen Noves da Silva. Groalras.Ce, 08
Outubro de2018. Brene Moto de Sousa -Presidente daComluaão de LIcitação,

itado do Ceará- Prefeitura Municipal da Viçosa do Ceará - Aviso de Ucltação. A Prego
onicipal comunica aos Interessados que no próximo dia 26 de setembro de 2019, tis 09:00h,es
ainda Licitação na modalidade Pregão Presencial n0  15i'2019-SEAG/SRP. cujo objeto ás Regi
Preços paro Mura eovontual aquisição de blusas, lamclarnmerttae material de EPI. O edital esta
epoolção dou interessados nos dias úteis opôs aula publicação no a
uniçõoos.tce.ce.00v.brllicilacoes, w.oicosa.ce.gcw.br/tic*acoes,  no horário <Ia 08:001t às 12:
da 14:00h ás l?:OOhs, na Rua José taqueira, n°396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, ano 11

slado do Ceará - ConsórcIo Público de Saúde Interfederatino do Vale do Cura - CISVAL
Extrato de Instrumento Contratual N°  2019.70.13-04 - Pregão Presencial N°00412019

P. Contratante: Consórcio Público de Saúde Intorfederativo do Vale do Curo - CISVAL
Ibjeto: Aquisições de gases medicinais em cilindro com escopo para atender as nacessidadi
as Unidades do Saúde manlidas pelo Consórcio Público de Saúde loterfoderaliso do Vale
uru- CISVALE. Vigência; O presente Instrumento produzirá seus jurídicos e legais afeitos
srtirda datado soa assinaluriti ovigorá até 12 de Setembro da 2019. Data daAssinatura: 121
gostado 2019; Lei Federal n°8.666/93; Lei n°10.520, do 17 dejulhoda 2002, ademais norrn,
gais aplicáveis. Aniazõnla Gases LTOA - ME, CNPJ N° 10.6I4.97610013108. dons O cal

lobal de R$ 1.660,00 (leJm nrd seiscentos e sessenta reais). -Francisco Eudes Ferrei

ringel - DIretor Executivo do Consórcio Público de Saúde Intarfederativo do Vale
uru - CISVALE. CaucaialCE, 09 daAciosto do 2019,

59,10.004. A Pregoeira Ttsaisa Marta Silva da Prefeitura cio Caucaia, localizada na Av.
ai Correia, 1073, Parque Soledade, torna público que se evrcorilta à disposição dos
ssados o Edital de Pregão Presencia[ N° 2019.09.10.004, cuja objeto é a ueleçSo de melhor
sla para registro de preços visando tutoras e eventuais contratações de empresa
lalizada para meslação de serviços integrados de comunicação do dedos, internei e
rms por videomonitoramerdo, criação da salada acormlpanllarnento cio vidoomosiloranlento,
'nplondo o fomecisumtrmlo de equipamentos a material necessário e realização de operação
ida destes equipamentos e do sistema, para atender as necessidades da Autarquia
ipal de Trànsilo de Caulcaia - AMT, que se realizará no dia 26 de slembm de 2019

120191, ás0O3tãns.Referido Edital poderá ser adquirido no endereço adros, a parlirda data
publicação, nohoràmio de expediente ao público das 08:00 ás 14:00 11010500 pelo Portal do

...... .

n°  2019.06.12.01. Fico revogada e Licitação oapracllada, referente ao processo n°
2019.06.06.01. Objeto: Prestação de serviços de consultaria e assessoria técnica
adndnlslrallva parlamentar junto aos Vens dores, mimeco diretora e Presidência da CârlIaro
Municipal de Calirá/CE. Carlr'é/CE, II de setembro de 2019. Robson Ribeiro de Agular -

Estdodo Ceará - Prefeitura Municipal de Barballla - Aviso de Julgamento - Propostas do
Praças - Tomada de Preços n' 2019.08.051. O Pres,denla da Comissão Permanente do
Licitação da Prefeitura Municipal de Bambalha/CE. no uso de suas atribuições legais, torna
público, para conhecimento dos interessados, que conduta ojulgamenlo da Fase de.Proposlas
de Preços do processo de Licitação Modalidade Tomada de Preços n° 2019.09.05.1. senda o
seguinte: Licitante Vencedora Stnmtlo PlerreCosla Silva - ME, com proposta de preços no valor

global de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro tiO reais). Maiores informações na sede do
Prefeitura Municipal, eito no(a) Av. Domingos S. Miranda, n ° 715 . Lot. J. doo Ipês - Alto da
AJegna, BarbalhaíCE, no horário de 09.00 ás 15:00 horas ou pelo telefone (88) 3532-2459.
Barbalha/CE, 11 de setembro de 2019. Raimundo Emanoel Bastou de Caldos Neves -
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

tonto da Comissão de Licitação tio Município de Aqulraz torna público o resultado,

mie acima com objeto: rconlratação de empresa paro execução de pavImentação em pe